CAPUT XXXI. 

Lavacrum etiam corpori, cum infirmitatis necessitas cogit, minime denegetur. Fiat sine murmure 

de consilio medicinae, ita ut, etiam si nolit, jubente praeposito, faciat quod faciendum est pro salute. 

Si autem velit, et forte non expedit, suae cupiditati non obediatur. Aliquando enim, etiam si noceat, 

prodesse creditur quod delectat. Denique si latens est dolor in corpore, famulo Dei dicenti, quid 

sibi doleat, sine dubitatione credatur. Sed tamen, utrum sanando illi dolori, quod delectat expediat: 

si non est certum, medicus consulatur. 

CAPUT XXXII. 

Nec eant ad balnea, sive quocunque ire necesse fuerit, minus quam duo vel tres. Et ille qui 

habet aliquo eundi necessitatem, cum quibus praepositus jusserit, ire debebit. 

CAPUT XXXIII. 

jEgrotantium cura, sive post aegritudinem reficiendorum, sive aliqua imbecillitate, sive etiam 

febribus laborantium, uni alicui debet injungi, ut ipse de cellario petat, quod cuique opus esse 

prospexerit. 
CAPUT XXXIV. 

Sive autem qui cellario, sive qui vestibus, sive qui codicibus praeponuntur, sine murmure serviant 

fratribus suis. 

CAPUT XXXV. 

Codices certa hora singulis diebus petantur : extra horam qui petierit, non accipiet. 

CAPUT XXXVI. 

Vestimenta verb et calceamenta quando indigentibus fuerint necessaria dare non differant, sub 

quorum custodia sunt, quae poscuntur. 

CAPUT XXXVII. 

Lites autem nullas habeatis, aut quam celerrime finiatis: ne ira crescat in odium, et trabem faciet 

de festuca, et animam faciat homicidam. Sic enim legitis : Qui odit fratrem suum, homicida est. 
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CAPUT XXXVIII. 

Quicunque convicio, vel maledicto, vel etiam criminis -objectu aliquem lsesit: meminerit rite satis- 

factionem quam citius curare quod fecit: et ille qui laesus est, sine disceptatione dimittere. Si autem 

invicem se laeserint, invicem sibi debita relaxare debebunt propter orationes vestras: quas utique quanto 

crebriores habetis, tanto saniores habere debetis. Melior est autem, qui quamvis saepe tentatur, tamen 

impetrare festinat, ut sibi dimittat, cui se fecisse agnoscit injuriam: quam qui tardius irascitur, et ad 

veniam petendam tardius inclinatur. Qui autem nunquam vult petere veniam, aut non ex animo petit, 

sine causa est in monasterio, etiam si inde non projiciatur. 

CAPUT XXXIX. 

Proinde vobis a verbis durioribus parcite: quae si emissa fuerint ex ore vestro, non pigeat ex ipso 

ore proferre medicamenta, unde facta sunt vulnera.